Deinde ambiguum est quod aiunt, honorum ciborum malum esse usum, si quis contra præceptum datum illis vtatur. Nam si hoc de diuino præcepto intelligunt, recte dicunt. Sin de humano præcepto, impium est, & in libertatem, in quam nos Christus asseruit,

affleruit, contumeliosum. Nam quæ Deus purificas Act. 15:1  
uit, ea nemo hominum communia debet dicere. Et  
à Paulo grauiissimè prohibetur: Ne quis nos iudicet Col. 2:16,  
in cibo, aut potu, aut in parte diei festi, aut Nouilu-  
nij, aut Sabbathorum, quæ sunt umbra rerum futu-  
rarum, corpus autem Christi. Et quid multis opus  
est: cùm ab initio huius, in quo nunc versamur,  
capitis doctrinam dæmoniorum vocet Apostolus,  
quæ à cibis, quos Deus creauit, abstinere iubeat.

Cæterum quod Apostoli in concilio Hierosolymitanico decreuerunt, ut Christiani abstinerent ab Idolothytis, & sanguine et suffocato (quod decretum 62. Canone repetitur) id temporarium fuit, & ad primitiæ Ecclesiæ rationes accommodatum. Non enim voluerunt Apostoli iugum legis ceruicibus Christianorum imponere, quod diserte se facturos aut passuros negant: sed quia periculum erat, ne, si Gentes coram infirmis Iudæis vescerentur sanguine aut suffocato, Iudæi ea libertate offensi, aut vna ederent ambigente ac repugnante conscientia, aut ad discordiam prouocarentur: ideo Apostoli ad auersenda scandala & dissensiones in tenera Ecclesia, Iudæorum infirmitati ad tempus aliquid concesserunt. Ideoq; non fuit nouum præceptum humana authoritate traditum, sed vetus officium charitatis veteri lege mandatum. Iam vt conditiones fratris imitantur, ita etiam officia charitatis mutantur: aliter enim seruiendum est fratri infimo, aliter firmo. Proinde hoc decretum de vitando esu sanguinis & suffocati non fuit perpetuum, sed vna cum fratribus imbecillitate desit.

T. ij. Jesuitæ